



Reservation mot höjda avgifter via indexreglering för Kulturskolan i Tyresö kommun

Vi socialdemokrater röstade nej till förslaget om att höja avgifterna via indexreglering för Kulturskolan som den moderatledda majoriteten presenterade på kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 18 februari 2013. Avgiftshöjningen motiverades av den borgerliga majoriteten som en retroaktiv indexreglering av Kulturskolans avgifter från 2009 till 2012 trots att det i nämndplan och budget för 2012 antagen 2011-09-26 står att Kulturskolans avgifter inte skulle höjas.

Moderaterna väljer ännu en gång att höja avgifter. Den här gången är det Kulturskolans tur, utan att göra en konsekvensanalys av dess påverkan på barn och unga som går på olika aktiviteter inom Kulturskolan. Antalet barn och unga vars föräldrar är arbetslösa, utförsäkrade och är i behov av försörjningsstöd eller lever på gränser till existensminimum har ökat i Tyresö kommun under de senaste åren. Man ska inte heller glömma de många ensamstående föräldrar, oftast mammor, som vänder på varenda krona för att kunna skicka barnen till viktiga kulturella aktiviteter såsom att lära sig spela gitarr, dansa, spela teater, sjunga i kör eller något annat.

En avgiftshöjning kan innebära att en del föräldrar med små ekonomiska marginaler blir tvungna att välja bort någon kulturaktivitet för barnen. Detta kan leda till sådana konsekvenser som att en del barn och unga inte ges möjlighet att utvecklas på samma villkor som barn till förmögna föräldrar.

Att taxor och avgifter ska följa konsumentprisindex (KPI) är helt normalt, men att höja retroaktivt kan vi inte se som något annat än ett kamouflerat sätt att höja avgiften för Kulturskolan. Det handlar inte om några större extra intäkter för kommunen, eftersom det blir 87599 kronor extra för år 2013. Det står inte heller klart på vilket sätt

dessa pengar kommer att gå tillbaka till Kulturskolans verksamhet

Detta ligger i linje med den moderatledda majoriteten att höja taxor och avgifter under parollen "öka självfinansieringsgraden" på känsliga kommunala verksamheter. I praktiken innebär detta att moderaterna tillämpar en politik som leder till att medborgarna själva mer och mer ska betala för viktiga samhällstjänster, som i ett välfärdssamhälle bör finansieras gemensam via skattemedel.

För den socialdemokratiska gruppen

Tyresö 2013-02-18

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Alfonso Morales', with a stylized flourish at the end.

Alfonso Morales

Andre vice ordförande i Kultur- och Fritidsnämnden